ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỘ ĐỨC
    Số:         /BC-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
      Mộ Đức, ngày        tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
[bookmark: _Hlk204085531]Về việc rà soát đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở xã
đang bố trí theo Công văn số 12/CV-BCĐ của Ban Chỉ đạo Chính phủ

	Thực hiện Công văn số 1997/SNV-XDCQ ngày 24/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đang bố trí theo Công văn số 12/CV-BCĐ; Ủy ban nhân dân xã Mộ Đức báo cáo như sau:
1. Tình hình số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã (thời điểm 30/6/2025) tiếp tục bố trí tạm thời vào vị trí hỗ trợ công việc cho hoạt động của hệ thống chính trị theo công văn số 12/CV-BCĐ của Ban Chỉ đạo của chính phủ.
(Có Phụ lục 1 kèm theo)
2. Danh sách trích ngang của người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã (thời điểm 30/6/2025) tiếp tục bố trí tạm thời vào vị trí hỗ trợ công việc cho hoạt động của hệ thống chính trị theo công văn số 12/CV-BCĐ của Ban Chỉ đạo của chính phủ.
(Có Phụ lục 2 kèm theo)
Trên đây là báo cáo về rà soát đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở xã bố trí theo Công văn số 12/CV-BCĐ của Ban Chỉ đạo Chính phủ. Ủy ban nhân dân xã Mộ Đức kính báo cáo Sở Nội vụ biết, theo dõi, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Sở Nội vụ Quảng Ngãi;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- VP: C-PVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

Ủ Y BAN NHÂN DÂN   XÃ M Ộ   Đ Ứ C        S ố :            / BC - UBND    C Ộ NG HÒA XÃ H Ộ I CH Ủ   NGHĨA VI Ệ T NAM   Đ ộ c l ậ p  - T ự   do  -   H ạ nh phúc          M ộ   Đ ứ c, ngày             tháng  11   năm 2025

BÁO CÁO   V ề   vi ệ c rà soát đ ộ i ngũ ngư ờ i ho ạ t đ ộ ng không chuyên trách  ở   xã    đang b ố   trí theo Công văn s ố   12/CV - BCĐ c ủ a Ban Ch ỉ   đ ạ o Chính ph ủ       Th ự c hi ệ n Công văn s ố   1997/SNV - XDCQ ngày 24/10/2025 c ủ a S ở   N ộ i v ụ   t ỉ nh Qu ả ng Ngãi v ề   vi ệ c rà soát, báo cáo đ ộ i ngũ ngư ờ i ho ạ t đ ộ ng không chuyên  trách  ở   c ấ p xã đang b ố   trí theo Công văn s ố   12/CV - BCĐ ;   Ủ y ban nhân dân   xã M ộ   Đ ứ c báo cáo như sau:   1.   Tình hình s ố   lư ợ ng ngư ờ i ho ạ t đ ộ ng không chuyên trách  ở   c ấ p xã (th ờ i đi ể m  30/6/2025) ti ế p t ụ c b ố   trí t ạ m th ờ i vào v ị   trí h ỗ   tr ợ   công vi ệ c cho ho ạ t đ ộ ng c ủ a h ệ   th ố ng chính tr ị   theo công văn s ố   12/CV - BCĐ c ủ a Ban Ch ỉ   đ ạ o c ủ a chính ph ủ .     ( Có Ph ụ   l ụ c 1 kèm theo )   2.   D anh sách trích ngang c ủ a ngư ờ i ho ạ t đ ộ ng không chuyên trách  ở   c ấ p xã  (th ờ i đi ể m 30/6/2025) ti ế p t ụ c b ố   trí t ạ m th ờ i vào v ị   trí h ỗ   tr ợ   công vi ệ c cho ho ạ t  đ ộ ng c ủ a h ệ   th ố ng chính tr ị   theo công văn s ố   12/CV - BCĐ c ủ a  B an  C h ỉ   đ ạ o c ủ a chính  ph ủ .   ( Có Ph ụ   l ụ c 2 kèm theo )   Trên đây là báo cáo v ề   rà soát đ ộ i ngũ ngư ờ i ho ạ t đ ộ ng không chuyên trách  ở   xã b ố   trí theo Công văn s ố   12/CV - BCĐ c ủ a Ban Ch ỉ   đ ạ o Chính ph ủ .  Ủ y ban nhân  dân   xã M ộ   Đ ứ c   kính   báo cáo S ở   N ộ i v ụ   bi ế t, theo dõi, t ổ ng h ợ p./.

Nơi nh ậ n:   -   S ở   N ộ i v ụ   Qu ả ng Ngãi ;   -   CT, PCT UBND xã;   -   Phòng  Văn hóa  -   Xã h ộ i ;   -   VP: C - PVP, CVTH;   -   Lưu: VT.     TM.  Ủ Y BAN NHÂN DÂN   CH Ủ   T Ị CH           Nguy ễ n Xuân Thái